

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Września.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 239.

WSPOMNIENIA.

Zgon X. Jędrz. Radominy Jezuitę 1631.

W sklepie Ubogich znajdują się do nabycia różne srebrne i miedziane zagraniczne *Medale*, z których szczególnie zasługują na uwagę, cały zbiór *Papieży* zaczawszy od *CHRYSYDUSA*, a skończywszy na *Klemensie XII*, z opisem urodzin i śmierci, w ilości sztuk 251 na miedzi, *Fryderyka Wielkiego* sztuk 30, *Duńskich* 60, *Szwedzkich* 40, oraz wiele innych, jako to: *Arystów*, *Poetów* it. p. wszystkie srebrne, razem lub pojedynczo. — (Art. nad.) Zbliża się pora w której odzienie wato- we będzie potrzebniejsze, niż w poprzedzających miesiącach lata. Sądziemy więc że nie małą zrobiemy przysługę, podając wiadomość gospodyniom i matkom rodzin, gdzieby jej można nabyć najlepiej. Fabryka przy ulicy *Koziej* w domu niegdyś *Dadaniego* dziś *Draca* Nr 624, zaleca się przed innymi tem szczególnie, że wata jest równa, nie bardzo gumowana, i przywoicie grempłą wyrobiona. *Arkusze* są duże i zawsze trzymają należytą wagę. Liczne postrzeżenia przekonały nas, że cena waty zawsze stosowna do ceny bawełny, i że korzyść wyrachowana za wyrobienie bardzo jest mierna. Tam więc każdemu potrzebującemu waty, zalecić taką możemy. Nieznany fabrykanta lub fabrykantki, lecz zasługujące dla siebie dogodność, radebyśmy ją i innym następnicy. *Joanna W. Julia S. Marjanna M.* — *O podziale unas por roku fizycznych.* Podług wyrachowań *Magistra filozofji Wojc. Jastrzębowskiego* z średnich temperatur, wyiętych z dostrzeżeń meteorologicznych, częścią przez *Xdza Kanonika Bystrzy-*

kiego, byłego *Astronoma Król.*, częścią przez *Antoniego Magiera* przez lat 50 w *Warszawie* czynionych, porę fizyczne unas, średnio biorąc, tyle tylko z porami astronomicznymi, których długość dnia jest zasadą, mają wspólnego, iż od głównych astronomicznych stałych epok, to jest 2ch przesileni i 2ch porównań dnia z nocą, w pół miesiąca przed ich początkami przypadają; lato mieszcząc w sobie czwartą część dni w roku najcieplejszych, zima 4tą część dni najzimniejszych, wiosna zaś i jesień zabierają pozostałe części roku od lata i zimy fizycznej. Ztąd, podług tego przyjęcia, początek wiosny dnia 5 *Marca*, lata d. 5 *Czerwca*, jesieni d. 5 *Września* (dziś), a zimy d. 5 *Grudnia*, po wszystkich u nas *Kalendarzach* powinien być oznaczony. *M.* — W ogrodzie *Pana Gadzińskiego* pod *Karczochem* przy ulicy *Aleja*, urosła w roku bieżącym *Kalarepa* nadzwyczajnej wielkości, kilka sztuk tej ogrodowizny zerżniętej przed kilką tygodniami ważyło po 10 *funtów*. W gotowaniu okazała się bardzo dobra i smaczna. — Za osobliwość uważać należy, że w tej tak chłodnej porze i na początku *Września*, w kilku tutejszych *Ogrodach* na nowo kwitną *Róże*. — Do *Księgarni Zawadzkiego* i *Węckiego* nadeszło świeżo wyszłe interessowne dzieło pod tytułem: *J. J. Załuskiego Biblioteka historyków, prawników, polityków i innych Autorów Polskich lub o Polsce piszących*, z przypisaniami *J. E. Minasowicza*, nowemi przypisaniami pomógł i wydał *Jo: Muezkowski* w *Krakowie*, 4to, 1832, zł. 9. — Wczoraj w ciągnięciu 2 klasy 40 *Loterji*, znaczniejsze wygrane były następujące: *Ner*

7506 wygrał zł. 10,000, los wzięty u Wicmana. Nr 11,072, zł. 5000 u B.J. Simona. Nr 16,546, zł. 3000 u Herca Kona w Częstochowie. Nr 14,281, zł. 2000 u Deplera. Po zł. 1200, Nr 1972 u Heringera i Nr 11,486 u Wolfa Kona i Łaskiego w Łęczycy. — Kurs wczorajszy: Dukaty holl.: nowe zł: 19, gr: od 11 do 13; Assygnaty Ross: 100 rub: zł: 182; Listy zast: zł. 88 i pół; Obligacje udz: od 340 do 342.

Z Petersburga: Stosownie do Ukazu Cesarzkiego z d. 21 Grudnia 1830 r. nałożone zostały areszta: w Guberni Wołyńskiej, Powiecie Kowelskim, na 21 dusz, czyniących dochodu 195 r. as: Xiecia Eustachego syna Hieronima Sanguszkii, za należenie syna iego Xiecia Romana do powstania Polskiego. W Gub: Podolskiej na wszelki majątek szlachcica Dionizego syna Jakuba Żarczyńskiego, w celu zabezpieczenia części, iaka, po śmierci iego, może się dostać iego synowi Amancjuszowi, który należał do powstania. W Gub: Kiiowskiej na część przedmieścia Hajsyn, w mieście Lipowcu zostaiącą teraz w zastawnem władaniu wdowy Teresy, córki Jana, Stawiskiej, za sumę 13,500 r. sr. z 97 duszami, dziedzictwa ob: Strutyńskiego; i na znajdujący się u niej kapitał 1460 r. iakowe fundusze dostały się iej po mężu tudzież w własne, dorobkowe iej summy, znajdujące się u Marszałka Przytułskiego 400, u Ignacego Bolidaszewskiego 200, u Ludwika Podlewskiego 200 rub: sr.; z powodu wydalenia się iej synów Seweryna, w czasie powstania Polskiego, za granicę, a Edwarda, który był w szkołach Winnicy do nie wiadomego miejsca.

Dnia 24 z. m. wieczorem w S. Klu u Króla Francuz mieli posłuchanie Posłowie *Austriacki i Pruski*. — Królewicz Francuzki Xże Nemur

wracając z rewji spadł z konia, lecz to zdarzenie niegrozi niebezpieczeństwem, chociaż noga iego jest stłuczona. — W Londynie odebrano wiadomość, że z powodu zdrady iednego z Officerów *Don Pedra*, wojsko tegoż Cesarza znacznie ucierpiało, poczem wojsko *Don Michała* pod dowództwem Jen: S. *Marta* zbliżyło się pod *Oporto* i to miasto będzie ściśle obleżone. — W krajach Austriackich odbywają się Nabożeństwa z powodu zachowania życia Następcy tronu. — *Szuan* i we Francji znowu pannażają swe hulce. — We Francji we wszystkich miastach urządzają Gwardje naro: — Hrabia *Poco di Borgo* Posel Rosyjski, do 30 z. m. przeciełdzał przez *Berlin* z *Petersburga* do *Paryża*. — Matżonka Cesarza *Don Pedra* ciągle mieszkająca z Królową *Donną Marją*, ostatnią szlafetą nieodebrała pomyślniej wiadomości z *Portugalji*. — W dniu S. *Ludwika* niektórzy z mieszkańców *Paryża* znajdowali się na *Mszach*. — Ciągle w *Paryżu* ieszcze z cholery umiera przeszło 30 osób. — Gdy Król *Francuzów* wracał do *St. Klu*, koń upadł a poczytyłjon został raniony, Król zatrzymał się i kazał dać wszelką pomoc ranionemu. Tenże Król ma mianować nowych Parów. Znowu głoszą że Marszałek *Sult* będzie Prezesem rady Ministrów. — Xżna *Ba-gracjon* z orszakiem 17 osób, przybyła do *Brukselli*. — Gazetę *Kurjer Europejski* zabrała *Poliej* w *Paryżu*. — Główna kwatera wojska *Holenderskiego* wśródku b. m. ma być przeniesioną do *Hercoogenbusz*. Przechody tegoż wojska w różnej strony nieustają. — Xiąże *Brunswicki* będący w *Paryżu* usiłują wrócić do swego Xięstwa, które był przymuszony opuścić. — Z *Stambułu* ciągle donoszą o smutnym stanie wojska *Tureckiego*, gdyż *Ibrahim* na czele *Egipcjan* ustawicznie odnosi korzyści; mówią że *Sultan* wysłał gońca do *Londynu*. *Spekularci* *Angiel* mają nadzieie bardzo znacznych

zysków w sprzedaży broni Turkom i Egipcjanom. — Są wiadomości o bitwie morskiej floty *Don Pedra* i *Don Michała*, lecz krótko trwała; pierwsza walczyła z korzyścią, a Admirał *Sartorius* ma zupełną nadzieję, że w następnej bitwie odniesie zwycięstwo. Admirał chwali odwagę swych marynarzy i całej osady. — Posąg teraźniejszego Króla *Francuzów* przeniesiono z *Luwru* do Izby Deputowanych.

P. Burjen dawny Sekretarz *Napoleona* przeniesiony temi czasy został do szpitalu w *Ken*, gdzie leczą go na pomieszenie zmysłów. Jest to sędziwy już starzec, którego oblicze i postawa zapowiadaiają znakomitego człowieka; ciało jego nieco pochyłe, głowa łysa, rysy twarzy zwiędłe, świadczą o bezsennych nocach i przeciągłych trudach do jakich był niegdyś przywiązany z obowiązków swojego urzędu. Wyraża się on z wielką łatwością; opowiadania jego pełne są dowcipnych żartów i obrazów, których żywe i urozmaiczone barwy dowodem są bogactwa umysłu i wyobraźni. Choroby jego nikłyby się nawet niedomyślał, ieśliby czasami, zwłaszcza po długim mówieniu, niewyrzywały mu się słowa bez związku, które zawsze zwiastują przystęp większego szaleństwa i najdziwaczniejszych projektów. Jednakże i w nich nawet pozostaje on zawsze w granicach ścisłej towarzyskiej przyzwoitości. — Niedawno na rozkaz rządu Admiralicji Angielskiej doświadczono nowego aparatu do spuszczenia się w głębie wody, za pomocą którego nurek spuszcza się po drabinie na dno morza i może zostawać tam przez czas dosyć długi w zupełnem bezpieczeństwie, oddychając swobodnie. Aparat takowy składa się z nagłownika metalowego, przylegającego szczelnie do ciała i złączonego z dwoma rurkami, komunikującemi się z pompą, będącą w ciągłem działaniu póki nurek zostaje w wodzie. Przed

oczami w nagłowniku wprawione są szkła, przez które nurek patrzy. Odzienie jego, obuwie i rękawice zrobione są z materji naprowadzanej warstwą gumy sprężystej, przez co nurek ochrania się od zimna i wilgoci, tak, że po wyjściu z wody jest zupełnie suchy i temperatura jego ciała ieszcze nieco wyższa od zwyczajnej. — W *Roterdamie* dnia 9 Sierpnia r. b. było osobliwsze zjawisko, przy najpiękniejszej pogodzie zaczął śnieg padać tak, że się zupełnie biało zrobiło, iednakże później przekonano się, że to nie był śnieg, lecz biały popiół, który za dotknięciem się nikał, a który niewiadomo skąd powietrzem przywędrował. — Tłumaczenie praw co do słowa znowu posłużyło w *Londonie* pewnemu złodzieiowi, który był oskarżonym o kradzież świec woskowych; ale ponieważ się przekonano, iż te świece nie były z czystego wosku ale z *łoi m* mieszane, a złodzieja oskarżono o woskowe świece, więc został uwolnionym. — Gdy w iednem z miast *Francuzkich* teraz *Rada Muncypalna* miała postanowić kto ma łożyć koszt na przyjęcie Króla i Królowej *Belgickich*, przeciwdziałających przez to miasto, ieden z *Radców* spór ukończył temi słowy: „*Mości Panowie*, gdy wyprawiał wesele mojej córki, sam się wystarałem o muzykę.“ — *Nowa Szybko-biegaczka* *Panna Tylman* weszłym tygodniu odbyła z *Berlina* do wsi o mile odległej, kurs w ciągu 17 minut, biegła zaś mając łańcuchy na rękni i nogach! — W *Stanach Zjednoczonych Ameryki* półno: pierwszy raz po ustaleniu wolnego rządu w tym kraju, ukończył się sejm z takim niezadowoleniem iak teraźniejszy; zamknięty został d. 16 Lipca a trwał przez 7 miesięcy; deputowani rozeszli się bez uchwalenia Prezesowi zwykłego podziękowania za bezstronność w jego działaniach. *Cholera* rozszerza się gwałtownie w *Ameryce* północnej. — W *Anglii* zawiązało się *Towarzy-*

stwo usiłujące doprowadzić żelazo do takiej wartości, iżby się stało kosztowniejsze od srebra a nawet złota!! — Rodzina *Karola Xgo* ma odwiedzić Króla Hiszpańskiego. — Sejm *Grecki* miał się zebrać w *Nauplii* pod Prezydencją Pana *Notara*. — Wice Król *Egiptu* wydaje ciągle rozmaite postanowienia dążące do cywilizacji tego kraju, teraz kazał urządzić *Telegrafy* od morza aż do *Kairu*. — Na teraźniejszych sejmikach w *Anglii*, na Deputowanego do Parlamentu obrano mądranego *Kwakra*, a ponieważ sekta *Kwaków* niedozwala wykonywać żadnej przysięgi, wszyscy są ciekawi czy prawo krajowe dozwoli takiemu Deputowanemu zasiadać w Parlamencie bez wykonania temże prawem przepisanej przysięgi. — W *Irlandji* ciągle popełniane są bezprawia. — W *Anglii* mają się odbyć publiczne posiedzenia mieszkańców wszelkich stanów, sprzyjających sprawie *Don Pedra*; prosić mają aby rząd Angielski pomagał temu Cesarzowi jeśli nie fizycznie to przynajmniej moralnie. Jedno z tych posiedzeń ma się odbyć pod przewodnictwem Xcia *Susser* brata Królewskiego.

Moralność. — Ludzie cnotliwi i czuli z mniejszym żalem myślą o własnej śmierci, jak o zgonie tych których kochają. — Dzieci rozsądnych i dobrych rodziców mające, nie ich bogactw, ale ich światła i cnot pragnąć powinny. — Złe serce i płaski rozum mieć trzeba, ażeby się śmiać z ułomności i kalectwa. Dzieci taki nałóg mające rzadko kiedy na ludzi do rzeczy wyrosną. — Kiedy nie masz funduszu, obchodź się czem możesz, a nie pożyczaj, bo złe będzie tobie i dzieciom twoim. — Bądź uczynnym, a kiedy masz gościa u siebie, staraj się żeby mu na niczem nie zbywało. — Wszyscy co Boga prawdziwego wyznają i służą iamu, powinni strzedz się występków wszelkich, a mianowicie chciwości, tym sposobem

jedynie przysporzą mu wyznawców; bo cnota prawie więcej przekonywa od cudów. — Biada służącym, którzy imieniem panów dopuszczają się jakiej podłości, którzy mówią nieprawdę panom swoim i chcą ich oszukać.

S Z A R A D A.

Pierwsze z drugim okrywa, a *trzecie i czwarte* Także może okrywać chociaż mniej jest warte, *Trzeciego i drugiego*, gdy strwo władnie Lękaią się; a *wszystko* z wdziękiem i układnie Tańcząc zachwyca oczy i rozumi porywa, A czasem nawet częścią i ubiuro bywa.
(Leszła Szarada *Sgapił*.)

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Na wydzierżawienie Oficyny pod kolumnami obok Nowego Teatru na przeciw Ratusza Głównego przy ulicy Nowo-Senatorskiej narożnie położonej Nr 476 Lit: A oznaczonej, od Sgo Michała r. b. do tegoż czasu w roku 1855 odbędzie się Licytacja w dniu 15 b. m. przez deklaracje opieczetowane, które w tymże dniu do godziny 12 w południe przyjmowane będą. Ubiegający się o rzeczoną Dzierżawę winien złożyć Vadjum w summie zł: 4000 w gotowiznie i we wszystkich do Warunków licytacyjnych, które każdego dnia prócz Świąt od godziny 7 rano do 3 z południa, są wolne do przejrzania. — Referendarz Stanu Prezydent *K. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kisielnicki Prezes Tow: Ziemi z Szczuczyna, Gurowski Jan Ob: z Koźewa, Krauze Nadleśny z Boiny, Grabowski Jak: Ob: z Łaskowa, Zacharyasz Maier Kupiec z Gdańska, Sufezyński Fran: Ob: z Obw: Hrubieszowskiego, Jayorski X. Kanonik z Kiczek, Lubański Fran: Ob: z Krzywdy, Ożarowski Fran: Szambelan z Gub: Grodzieńskiej, Wilczopolski Kurator Sakół z Lublina, Makonaska Adel: Ob: z Kiełbiewa, Poleiowski X. Rektor z Kielc, Brzeski Sędzia Tryb: z Radomia, Christjan Dyrek: Jlay Drog z Kielc, Żubieńska Kon: Hra: i Osoliński Józ: Hra: z Poznania, Nakwaski Fran: Senator z Małej Wsi.
DONIESIENIA.

Przy ulicy Dunaj pod Nr 147 jest do wynajęcia od Sgo Michała SKŁEP do Wódki i SZYNKOWNIA, SKŁEP do Wiktuałów z MIESZKANIEM i wielo innych Lokalów.

Do Hotelu Drezdeńskiego Nr 536 przy ulicy Długiej, nadszedł świeży transport SLEDZI HOLLENDERSKICH w najlepszym gatunku; niemniej powracające Bryki życzą sobie mieć ŁADUNEK lub PASAŻEROW do Gdańska; dowiedzieć się można pod Nr 5 Stacji.

LANDKUCZER wygodnym Pówozem, życzy sobie PASAŻEROW do Wrocławia; mieszka przy ulicy Długiej pod Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim.

Kommissja Woiewództwa Podlaskiego.

Dołączając opis Osoby Józefa Klamerskiego z Gminy Gaska Obwodu Łukowskiego od r. 1818 wydalonego, który opuściwszy Żonę swą i Syna Cyprjana podotąd żadnej nie dał o sobie wiadomości; poleca Wojtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby wiadomość o pobycie tegoż powziąwszy, takową Kommissji Wdźkiewi udzieliłi. Józef Klamerski w czasie oddalenia się miał lat 38, wzrost średni, włosy ciemne, oczy bure, twarz ściągła ospowata. — Siedlec d: 5 Lipca 1832 r. — Za Prezesa *Wodłowicz.* — Sekretarz *Generałcy Moszyński.*

UWOLNIENIE od Służby dla słabości zdrowia Żołnierza Artyllerji Konnej b. Gwardji Polskiej, Franciszka Pawłowskiego zostało skradzione w dniu 2 Września r. b. Uprasza się uprzejmie, że jeżeli by przez kogo było spóstrzeżone, aby chciano je odebrać i oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za co wymieniony Żołnierz dozwonny będzie mieć wdzięczność.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości jako to: Pantaljon, Stół, Krzesła, Lustra, Serwantka, Parawan, Filiżanki, Szafy, Lanszasty, Firanki, i t. p. w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod Nr 403 w dniu 6 m. i r. b. o godzinie 10, zaś Szafy, Komody, Kanapy, Krzesła, Dółka, Lustra, Stoliki, i t. p. w Warszawie przy ulicy Brackiej w domu pod Nr 1583 w tymże samym dniu o godzinie 2 po południu przez publiczną Licytację sprzedane zostaną. —

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.

Przy ulicy Kanonje pod Nr 82 na pierwszym piętrze, jest do nabycia PANTALJON o Gcinu oktawach mahoniowy nowy, mało co używany.

Zmocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego i Instancji Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 11 Września r. b. o godzinie 3 z południa i dni następujących w domu pod Nr 419 przy Krakowskim Przedmieściu położonym, odbywać się będzie sprze-

daż przez publiczną Licytację Mebli, Garderoby Damskiej, Bielizny, Pościeli, Porcellany, Faianisu, Szkła, Sprzętów Kuchennych, Srebra, i t. p. rzeczy za gotowe pieniądze więcej dającymu.

Onegdaj wieczorem zgubiono PASZPORT wydany Pleszkowskiemu Stani: byłemu Lekarzowi Ordynującemu przy Szpitalu Jasińskich. Znalazca raczy oddać za nagrodą do tegoż Szpitala na Nowym Świecie. W Pałacu Tarnowskich przy ulicy Krakowskie Przedmieście na dole od frontu, jest piękny i korzystny LOKAL na Restaurację do Wydzierżawienia od Sgo Michała, i kilkaset beczek WAPNA do sprzedania; wiadomość u Rządcy.

W domu przy ulicy Miodowej Nr 482, jest do najejęcia LOKAL na I'm piętrze po dawncy Reursie, składający się z 11tu Pokoi, między któremi są: Szele z Kuchnią Angielską, Górą, Stajnią, Wozownią i Tiwnicą, od Sgo Michała r. b. Informacja bliższa u Rządcy domu tamże mieszkającego.

Gdy ja niżej podpisany już od 29ciu lat praktykując GORZELNICTWO wiele przez doświadczenia nabyłem umiejętności, podaje więc powtórnie do wiadomości, iż gdyby któren z JWnych Diedziców Dóbr, lub innych Panów mieli zamiar założenia Gorzelnii, takowe jak najlepiej podług ich życzeli założyć w stanie iestem, gdzie nawet Legitymacjami najlepszemi przekonać mogę, iż jako już zakłady Gorzelnii uskuteczniałem, iako też Informacje udzielałem, najprzód, do dobrego wmurowania maszyn, iak najlżej i najprędzej przy małym opale pędzone być mogą. Pędzenie Wódek na maszynach, także zboża iako i kartofli najlepszy rezultat wydać, iako też do pędzenia Kartofli najlepsze trafić zarządzenia i do parowania kartofli, także z tej wódki najlepsze Spirytusy do najlepszych Likierów przyrządzić, także gdy potrzebna iest Suszarnia, takową najlżej najlepiej i najłatwiej założyć do robienia Srodu potrzebnego do Gorzelnii. Także gdyby się któren z Panów trafił który posiada wielką Fabrykę, w której się dniem wypala od 15 do 20 korcy zboża, i gdzie rocznej pensji kilka tysięcy wynosi dla Gorzelnianego, odpowiedzialnego w tej mierze życzyl Mechanika, także gotów iestem przyjąć roczny obowiązek z odpowiedzialności rezultatu. — *Kryszjan Schmidt*, adres mój w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 927 Lit: A. miejsce nazwane pod Lvem.

KWIT na Vadjum wydany z Administracji Dochodów Konsumpcyjnych dla Joachima Tarnowskiego,

pod Nr 133 z roku 1892 został zgubionym; ogłasza się przeto, że wadnym to przez właściciela Konsulatu z Banku odebrancem zostanie, a kwit zgubiony za umorzony uważany będzie.

Do odstąpienia wszelkie sprzety KAWIARNI, a może być i z LOKALEM. Wiadomość pod Nr 595 w domu W. Danielskiej przy ulicy Podwał.

Kto ma do sprzedania podwójny Kocz używany, lecz w dobrym stanie, niech się zgłosi na Grzybów na ulicę Twardą pod Nr 1087 Lit: A.

KAPITAŁ 6 do Smiu tysięcy, jest do wypożyczenia na lwszą hypotekę murowanego Domu w Warszawie. Wiadomość bliższą powzięć można przy ulicy Przejazd pod Nr 649 w oficynie po lewej ręce na trzecim piętrze.

Jest do sprzedania MAKI razowej do 30 korcy. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Rejent Powiatu Błotńskiego. — Ogłasza iż Dom pod Nr 78 w Rynku Miasta Błonia z Płacem i Ogrodem w tyle będącym, Roli zagonów 3, oraz 2 Ogrody również w Mieście Błoniu na żądanie Wdowy Agnieszki Wyrwiczowej na gruncie dnia 18 Września r. b. przez publiczną Licytacją sprzedanym będzie. — Błonie d. 28 Sierp. 1832 r. — *Hłaciej Sadow ski.*

Dnia wczorajszego idąc ulicą Miodową, zgubiony został LIŚT pod adresem Lomis Mamrotti w Kalisza. Gdy Liśt ten dla nikogo żadnej wartości mieć nie może, uprasza się znalazcy o oddanie go za nagrodą do JP. Lazarus Thalgrün przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1790.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Abraama Moszka Tuchmacher z daty 7 Lutego r. b. na teraz pod Nr 196 w Przedmieściu Pradze mieszkającego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej, w miejscu zgubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż umarza niniejszym rzezcone Przesiedlenie, a żąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W skutek prośby przez Staro: Salamę Hewłowicza

Waintuch w dniu 21 Maia r. b. podanej o udzielenie duplikatu zagubionego PRZESIEDLENIA niniejszym wzywa każdego, kto by takowe znalazł lub sobie przywłaszczył aby ie sam złożył w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletowej, ostrzega przytem mieszkańców że umarżając niniejszym pierwotne Przesiedlenie a żąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższej władzy dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Dozor Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych.

Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 z. m. ir. Nr 41,533 i 8102, sprzedane zostanie przez Licytacją dnia 10 Września r. b. o godzinie 11 z rana w Kancelarji Dozoru Magazynu przy ulicy Bugaj Nr 2603, drzewa sosnowe murszyczne, w ilości sztuk 78 w Składzie drzewa na Bugaju, zaś w ilości sztuk 19 w Składzie na Solcu znajdujące się; a to za gotowe pieniądze natychmiast zaliczyć się mające. Licytacja rozpocznie się od połowy ceny Magazynowej, o innych zaś warunkach przed licytacyjnych, powzięć można wiadomość w rzezconej Kancelarji. — Z: Inspektora M. Szwartz. Kontroller J. Kozłarski.

FORTEPIAN o pół 6ty oktawy, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Piotrowskiego w Expedycji Gazet Dyrekcji Jeneralnej Pocz.

DOM murowany z Oficyną, Ogrodem, Stajniami i Wozowniami pod Nr 1342 przy ulicy Sto Krzyżkiej położony, jest do nabycia z wolnej ręki. Bliższą o tem wiadomość mieć można u właściciela na dole od frontu w tymże domu.

DOBRA Ziemskie nad rzeką Bugiem położone w Wdztwie Podlaskiem Obwodzie Siedleckim, w najlepszych Pszennych gruntach, Łąki gruntowe w Siano obfite mające, Las do budowli i opatu na własną potrzebę dostateczny, Kościoł Parafjalny, Ogród, Młyn, Karczem kilka, Zabudowania Dworskie. wszystko w najlepszym stanie, są z wolnej ręki w każdym czasie do sprzedania, pod nader korzystnymi warunkami, o bliższych szczegółach dowiedzieć się można u Dziedziczki Dóbr Klucza Kondeńskiego w Dobratyczach Wdztwie Podlaskiem, u W. Kozłowskiego Nr 670 Lierzno i w Kancelarji W. Engelke Nr 460 ulica Senatorska w Warszawie.

W domu Nr 2186 narożnie przy ulicy Zakroczymskiej i Wygon jest FORTEPIAN mahoniowy, w najlepszym stanie, o 6ciu oktawach, SERWANTKA mahoniowa, w formie Szafki i LUSTRO seienne w ramach mahoniowych, 2 łokie i cwiere długie, a półtora łokcia szerokie, do sprzedania. Wiadomość u właścicielki tegoż domu o cenie powiższą można.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Na prośbę przez Staro: Moszka Arona Berkowicza Grynzeig w dniu 22 Lutego r. b. o wydanie duplikatu PRZESIEDLENIA familijnego w miejsce zagubionego podana, wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczyl, aby ie sam do Urzędu Muncypanyego Sekcji Biletów oddał. Ostrzega przytem mieszkańców, że umarza niniejszem pierwotne przesiedlenie a zatem w razie dostrzeżenia w obcem ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Bióra Kommissarza dostawić powinna. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekr. Jlny G. Jahotkowski.



Dwa Domy w Cyrkule X. ieden przy ulicy Solec pod Nr 2973, w którym może być prowadzony Szyk lub t. p. inny procedur, niemniej są Zabudowania w tymże domu na rozmaite Składy zdolne. Drugi Dom przy ulicy Drewnianej pod Nr 2820 z kilku Stancji obszernych, Stajen i różnych drobnych Zabudowań składający się, zdolny do prowadzenia Fabryki Garbarskiej (w którym już poprzednio istniała) lub Rzeźniczej it. p. są do wdzierżawienia w każdym czasie, tak również w przyległych innych domach drobne Lokale dla profesjonalistów i klasy ludzi wyrobniejszej służyć mogące. Wiadomość od Łosieckiego Rządcy pomienionych domów pod Nr 2812 nad samą Wisłą mieszkającego, w każdym czasie mieć można.

Jest do sprzedania KLACZ do wierzchowej ładu najpiękniej wyjeżdżona, 8 lat mająca, za bardzo mierną cenę, na ulicy Długiej w Polskim Hotelu w Lokalu pod Nr 9 i 12, zapytać się u Szwajcera.

Inspektor Jeneralny Stad i Stacji Stadnych w Królestwie Polskim.

Stosownie do upoważnienia Kommissji Rządowej Spraw Wewnetrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, z dnia 13 Sierpnia r. b. Nr 7417 i 21,283, ogłasza niniejszem, iż w głównym zakładzie Stada Rządowego Koni, w Mieście Janowie, Obwodzie Białskim, Wdztwie Podlaskiem, sprzedane zostaną

w dniu 12 Wrzesnia r. b. przez Licytację publiczną zbywające od oznaczonej przepisami potrzeby tegoż stada. a) 41 sztuk Klaczy rodzących, zrebnych z najcelniejszemi ogierami arabskimi i angielskimi, b) 13 sztuk Klaczek młodych, c) 3 sztuk Zrebiąt tegorocznych, d) 3 Ogierzy prowincjonalne. Inspektor Jlny Stad Rządowych uwiadaniając o tem Obywatele i Mieszkańców Król: Pol., spodziewa się, że nie opuszcza sposobności która im się przedstawia, nabycia Klaczy i Ogierów znakomitego chowu, ulepszenia niemi własnych Stad i podniesienia tym sposobem w kraju iednej z ważniejszych gałęzi gospodarstwa. Pragnąc mieć bliższą wiadomość o rasie, latach, wzroście i innych znamionach, iako też cenie szacunkowej wystawionych na sprzedaż Koni, może takowe otrzymać w Warszawie, w Biórze Kommissji Rządowej Spraw Wewnetrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, w Janowie zaś, w Biórze tamecznego Wydziału Stadnego. — *Dulewski*.

W Pałacu na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 415 na przeciwko Pałacu Namiestników Królewskich znajduje się do wynajęcia od Sgo Michała r. b. wygodny i piękny LOKAL na Iwszem piętrze od ulicy położony, z 6ciu Pokoi, Kuchni i Drwalni złożony, w potrzebie może być dana Stajnia i Wozownia. Lokal ten będą obecnie zajęty tylko Meblami, można go widzieć codziennie. Informacja o cenie komornego u Rządcy Pałacu, którego mieszkanie Szwajcar Pałacu wskazuje.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Na skutek podania Starozakonnego Moška Ziswana Rauszban w Warszawie pod Nr 3076 mieszkającego, o wydanie Duplikatu zagubionego PRZESIEDLENIA, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał, lub sobie przywłaszczyl, aby one osobiscie do Urzędu Muncypanyego Sekcji Biletów złożył. Ostrzega się przytem Mieszkańców, iż umarza ię niniejszym w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Bióra Kommissarży dostawić winni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

Do składu komissowego przy ulicy Długiej Nr 550 obok Lasockiego, wchodząc w dziedziniec po lewej stronie, sprowadzony został z fabryk pogranicznych znaczny transport świeżego SUKNA, w wielkie farbowanego, nadejda także za parę dni pożądanie i oczekiwane sukna iuż w fabryce dekatyzowa-

ne, które tak na postawy jak i na fokcie w takiej samej niskiej cenie, jak wprzódy sprzedawane będą. Staraniem właściciela składu kommissowego jest, aby kupujący szczególnie był zadowolony, czego już dał dowody. W tymże kantorze wyprzedają się wystające, wytrawne i stare WINA węgierskie, niemniej prawdziwy RUM iamajska, jako też przystano w komisjach prawdziwe wina reńskie, które na bezczki garce i butelki z niską ceną nabyć można, także można dostać weale starego rumu w sporych szampankach, który się co do jego smaku, zapachu i tegości zaleca.

FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przy ulicy Trebackiej Nr 636 i 7 sprzedaje tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych po złp: 3, 10,000 zapalek po złp: 6 gr: 20, jeden tysiąc po złotemu, pojedynczych flaszeczek, tudzież flaszeczek w pudełkach rozmaitego koloru, także po cenach stałych dostać można. Tylko przez mocne i predkie maczanie zapalek w flaszczkach, zapalenie tychże z pewnością następuje. Fabryka zaręca jedynie za te flaszeczki, które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczków są opatrzone.



Fortepjan z fletami o 5ciu oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 3 przy ulicy Sto Jańskiej na 1m pięttrze.

Na dniu 2 b. m. zbiegł Człowiek Nazwiskiem Grzegorz Roggułin, rodem z Rossji, wzrostu mianego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, wąsiki czarne, Służący Pułkownika Smolak z Korpusu Żandarmierji, skradł 2 ZEGARKI złote cylindrowe, jeden z nich repetjer, przy jednym zegarku znajdował się ŁANCUSZEK złoty, prócz tego duży ŁANCUCH złoty, który mógł być używany na szyje dla Dam, gotowymi pieniądzmi Dukatów nowem złotem 36, Bomaszkami Rubli Assygn: 1500. Uprasza się tak Władz Wojskowych jako i Cywilnych o przytrzymanie wspomnianego Człowieka i dostawienia go tu do Warszawy do Urzędu Muniyypalnego.

W dniu 2 b. m. zgubiono KSIĄZKĘ i SWIADECTWA należące do Jana Kuliawy. Uprasza się o oddanie za nagrodą pod Nr 1361 ulica Warecka.

Dnia wczorajszego to jest 4 b. m. o godzinie 4 lub 5 po południu wystany Chłopak 17to letni na paszę za Bogatki Mokotowskie z 2ma KONMI, gdzie zabrawszy jednego Konia maści kasztanowatej, na łbie biały duży łys, lat 5 mającego, wzrostu mianiego, na przednie nogi kuty, zęby na przodzie

zgrzyzione z nałogu jest łykawy, iżby wspomnianego Konia i Chłopca po wysłedzeniu dostawili pod Nr 1281 przy ulicy Nowy Swiat.

Do przedania z wolnej reki z powodu odjazdu: CHUSTKI, SZAL, BIELIŻNA stołowa, FIRANKI, OBRAZY olejne, KOPERSZTYCHY, GITARY hiszpańskie, i t. p. w domu po Jeżuckim Nr 74 na trzeciem pięttrze.

Przy ulicy Nowy Swiat w domu pod Nr 1261 jest do sprzedania dwie pary Koni Pojazdowych zdrowych.

KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkuusz gr: 10.

DONIESIENIE z BIORA INFORMACYJNEGO.

Życzący wypożyczyć SUMMĘ kapitalną, 6000, na Dom masiw murowany, teraz zaś obrócony na Hotel w Mieście Zgierzu, raczy się po Informację zgłosić do Bióra Informacyjnego lub do Właściciela tegoż W. Rembiewskiego Kupca, a to na koszt iego.

Żądane są KOCZYK lekki i KOCZOBRYK albo BRYKA byle były w dobrym guście i nie wiele używane. Dalsza wiadomość udzieli Bióro Inform.

Są do sprzedania SZAFY za szkłem do Magazyńu Mód, za cenę Dukatów 6; życzący nabyć takowe, raczy się zgłosić do Bióra Informacyjnego.

DONIESIENIE z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: 6.

Ktoby sobie życzył iechać do LWOWA z Furmanem przybyłym z tamąd, raczy się zgłosić do Zagrodnego domu przy ulicy Bielańskiej Nr 601.

Osoba jadąca do PETERSBURGA w d: 13 b. m. własnym Pojazdem, życzy sobie Towarzysza podróży na koszt wspólny. Dalsza wiadomość w domu JW. Kuczkowskiego przy ulicy Wiejskiej.

W domu przy ulicy Aleksandra Nr 2772 na drugim pięttrze, są do sprzedania rozmaite MEBLE i SPRZĘTY gospodarskie, tudzież KSIĄZKI Polskie w znacznej ilości, a to każdego dnia zrana od 7 do 10, a po południu od 4 do 7.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 14.

TEATR NARODOWY. Dziś Koncert J Panny Kaplińskiej. Jutro Czerwony Kapelusik.